SEXTA-FEIRA, 01 - D EZEM BRO - 2017 D.O. PUBLICAÇÕ ES DE T E R

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-M A

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL V . 086/ 2017.
O Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco - MA, torna públi
co que, realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: Contratação de
empresa especializada para realizaçàode Festas Natalinas de 2017 do
Município de Porto Franco - MA. MODALIDADE: Pregão Presencial;
TIPO: Menor Preço Por Item - Base Legal: Lei No 10.520, de 17 de
Julho de 2002; DATA DE ABERTURA: 18 de Dezembro de 2017, às
09:00 horas: LOCAL: Sala de reunião da CPL. na sede da Prefeitura
Municipal. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão con
sultar gratuitamente ou adquirir o Edital c seus anexos em horário das
08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no
valor de RS 5,00 (cinco reais), na sua sede. situada Praça da Bandeira, N° 10 -
Centro - Porto f ranco - MA. conforme Preceitua o art. 22 § 2°Lei n° 8.666, de
21 de junho dc 1993,27 de Novembro de 2017. EMERSON BARBOSA
DA SILVA - Secretário da Equipe de Apoio do Município.

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOM O DE ÁGUA E ESGOTO
DE B A L SA S-M A

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BALSAS-
MA torna público que se encontra aberta licitação na modalidade TO
MADA DE PREÇOS N° 023/2017, sob o regime dc "MENOR PRE
ÇO GLOBAL", que trata da contratação de prestação de serviços em
manutenção e recuperação de bombas de sucção (centrifugas) da capta
ção, ETA e povoados circunvizinhos com acompanhamento diário. A
abertura dos envelopes de habilitação e proposta comercial dar-se-á no
dia 20 dc dezembro de 2017 ás 14:00 horas. O edital encontra-se à
disposição dos interessados, de 2a a 6a feira, no horário das 07:30h às
ll:30h e das 13:30h às 17:30h no prédio do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto, situado à Travessa do Salim, 85 - Centro, CEP:
município de Balsas, ou ainda pelo endereço eletrônico licitacaosaacbafsasí
com. Quaisquer informações podetão ser obtidas no endereço acima ou pelo t
eleíòne (099) 3541-2235/4636. Balsas (MA), 29 de novembro de 2017.
MARIA DO SOCORRO GERM ANO FERREI RA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DF, BAL SA S-M A

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO
PRESENCIAL E.V1 SRP N" 065/2017.A Comissão Permanente de Licita
ção - CPL toma público o resultado de j ulgamento do Pregão Presencial em
SRP, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Locação de Ônibus, Micro-ônibus e Vans Para Transporte Rodoviário
Municipal. Intermunicipal e Interestadual, para atender a necessidade de
diversas secretarias do Município de Balsas - MA, através do Sistema de
Registro de Preços. Vencedor: FRANCISCO DE SOUSA TRANPORTES
DE PASSEGF.IROS Valor Total: R$ 475.200,00 (quatrocentos e setenta e
cinco mil e duzentos rcais).8alsas - MA, 28 de novembro de 2017.
ELIAS ALFREDO CUKY NETO- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2017. A Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna público o resultado de julgamento do Pregão
Presencial, cujo objeto é a Aquisição de Câmara Frigorífica Modular De
Congelamento Com Controle de Temperatura, Com instalações e For
necimento de Peças e Componentes Para Armazenamento de Gêneros
Alimentícios Congelados Componentes da Merenda Escolar , do Mu
nicípio de Balsas de in teresse da Secretaria M unicipal dc
Educação.Vencedor: ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS - Valor Total: R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro
mil e novecentos reais).Balsas - MA, 28 de novembro de 2017.
ELIAS ALFREDO CURY NETO - Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BR A N C A -M A

AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal dc São Pedro da Água Branca-MA, de ordem do senhor presidente da
Câmara, Vereador José Lima Silva, comunica que fará licitações na modalidade Pregão, tipo Presencial, cujas à autuações, objetos e datas seguem
no quadro abaixo. Os interessados deverão procurar a sede da Câmara Municipal, localizada à Rua São Luís, n° 705 - Centro - CEP: 65920-000,
para retirada do Edital no horário das 08:00h às 12:00h. Para aquisição do Edital pelo valor de RS 50,00 (cinquenta reais), pago através do
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, dever-se-á procurar o Departamento dc Tributos Municipais.

Licitação Objeto Data llorário

PP-001.2017 Aquisição de móveis incluindo montagem, para atender às necessidades da Câmara dc Vereadores
de São Pedro da Água Branca/MA.

15/12 2017 09:0Uh

PP-002/2017 Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender às necessidades da Câmara
de Vereadores de São Pedro da Água Branca MA.

15/12/2017 10:00h

PP-003/2017 Aquisição de centrais de ar incluindo instalações, para atender às necessidades da Câmara de
Vereadores de São Pedro da Água BrancaMA.

15/12/2017 11:00h

PP-004/2017 Aquisição de equipamentos de som para atender ás necessidades da Câmara dc Vereadores de São
Pedro da Água Branca/MA.

15/12/2017 I4:00h

PP-005/2017
Aquisição de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e eletroelelrônicos para atender ás
necessidades da Câmara
de Vereadores de São Pedro da Água Branca/MA.

15/12/2017 15:00h

PP-006/2017
Aquisição dc porias e janelas de vidro sob medida, com a instalação inclusa no prédio próprio da
Câmara de Vereadores de São Pedro da Água Branca/MA

15/12/2017 16:00h

Informações na Sede da Câmara das 08h às 14h. FUNDAMENTOS JURÍDICOS: Lei Federai n" 10.520/2002, Decreto n" 3.555/2000, Leis
Complementares n" 123.2006, c 147/2014, aplicando-se subsidiariamente no que couberem as disposições contidas na Lei Federal n° 8.666/1993 com
alterações posteriores. São Pedro da Água Branca (MA), 29 de Novembro de 2017. WandersonHime dos Santos Lima - Pregoeiro. PUBLIQUE-SE.
Vereador JOSÉ LIMA SILVA - Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca/MA.